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F. 99 — 2974 [C - 99/31246]

22 AVRIL 1999. — Arrété du College réuni fixant les données a
enregistrer par les services de santé mentale et modifiant I’arrété du
College réuni du 7 mai 1998 relatif aux procédures et normes
d’agrément, a I'octroi de subventions et aux conventions concer-
nant les services de santé mentale

Le Collége réuni,

Vu l'ordonnance du 17 juillet 1997 relative a I'agrément et aux
subventions des services de santé mentale;

Vu l'arrété du Collége réuni du 7 mai 1998 relatif aux procédures et
normes d’agrément, a I'octroi de subventions et aux conventions
concernant les services de santé mentale;

Vu l'avis de la Section des institutions et services de santé mentale du
Conseil consultatif de la santé et de I'aide aux personnes, donné le
26 mars 1999;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,
notamment I'article 3, § 1°", modifié par la loi du 4 aoQt 1996;

Vu I'urgence;

Considérant que I’ordonnance du 17 juillet 1997 relative a I'agrément
et aux subventions des services de santé mentale est en vigueur depuis
le 1°" juillet 1998;

Considérant que le présent arrété modifie I'annexe 1 a I'arrété du
7 mai 1998 relatif aux procédures et normes d’agrément, a I'octroi de
subventions et aux conventions concernant les services de santé
mentale;

Considérant que cette modification concerne une échelle barémique
de la fonction psychiatrique ou pédopsychiatrique plus avantageuse
pour les services de santé mentale;

Considérant que les services de santé mentale doivent connaitre dans
les plus brefs délais leur enveloppe prévisionnelle a partir de laquelle
sont payeées les avances trimestrielles;

Sur la proposition des Membres du Collége réuni, compétents pour la
politique de santé;

Apres en avoir délibérg,

Arréte :

Article 1°". L’annexe 1 a l'arrété du Collége réuni du 7 mai 1998
relatif aux procédures et normes d’agrément, & I’octroi de subventions
et aux conventions concernant les services de santé mentale est
remplacée par I'annexe 1 au présent arrété.

Art. 2. En application de I’article 23 de I'ordonnance du
17 juillet 1997 relative a I'agrément et aux subventions des services de
santé mentale, les travailleurs de tout service de santé mentale
remplissent mensuellement et par fonction une feuille statistique,
conformément au modeéle visée a I’'annexe 2.

Art. 3. Le présent arrété entre en vigueur le jour de sa publication au
Moniteur belge, a I'exception de I'article 1°" qui produit ses effets le
1°" juillet 1998.

Art. 4. Les Membres du Collége réuni, compétents pour la politique
de santé, sont chargés de I’exécution du présent arrété.

Bruxelles, le 22 avril 1999.

Pour le Collége réuni :
Le Membre du College réuni,
compétent pour la Politique de santé,
H. HASQUIN

N. 99 — 2974 [C — 99/31246]

22 APRIL 1999. — Besluit van het Verenigd College tot vaststelling
van de door de diensten voor geestelijke gezondheidszorg te
registreren gegevens en tot wijziging van het besluit van het
Verenigd College van 7 mei 1998 inzake de erkenningsprocedures
en -normen, de toekenning van subsidies en de overeenkomsten
betreffende de diensten voor geestelijke gezondheidszorg

Het Verenigd College,

Gelet op de ordonnantie van 17 juli 1997 betreffende de erkenning en
de subsidiéring van de diensten voor geestelijke gezondheidszorg;

Gelet op het besluit van het Verenigd College van 7 mei 1998 inzake
de erkenningsprocedures en -normen, de toekenning van subsidies en
de overeenkomsten betreffende de diensten voor geestelijke gezond-
heidszorg;

Gelet op het advies van de Afdeling instellingen en diensten voor
geestelijke gezondheidszorg van de Adviesraad voor gezondheids- en
welzijnszorg, gegeven op 26 maart 1999;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecodrdineerd op
12 januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wet van
4 augustus 1996;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat de ordonnantie van 17 juli 1997 betreffende de
erkenning en de subsidiéring van de diensten voor geestelijke gezond-
heidszorg sinds 1 juli 1998 van kracht is;

Overwegende dat dit besluit bijlage 1 bij het besluit van 7 mei 1998
inzake de erkenningsprocedures en -normen, de toekenning van
subsidies en de overeenkomsten betreffende de diensten voor geeste-
lijke gezondheidszorg wijzigt;

Overwegende dat deze wijziging over een weddenschaal van de
psychiatrische of pedopsychiatrische functie gaat die voor de diensten
voor geestelijke gezondheidszorg voordeliger is;

Overwegende dat de diensten voor geestelijke gezondheidszorg zo
snel mogelijk hun previsionele enveloppe moeten kennen van waaruit
de driemaandelijkse voorschotten worden betaald;

Op de voordracht van de Leden van het Verenigd College, bevoegd
voor het gezondheidsbeleid;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. Bijlage 1 bij het besluit van het Verenigd College van
7 mei 1998 inzake de erkenningsprocedures en -normen, de toekenning
van subsidies en de overeenkomsten betreffende de diensten voor
geestelijke gezondheidszorg wordt vervangen door bijlage 1 bij dit
besluit.

Art. 2. Met toepassing van artikel 23 van de ordonnantie van
17 juli 1997 betreffende de erkenning en de subsidiéring van de
diensten voor geestelijke gezondheidszorg, vullen de werknemers van
elke dienst voor geestelijke gezondheidszorg maandelijks en per functie
een statistisch blad in overeenkomstig het in bijlage 2 bedoeld model.

Art. 3. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt, behalve artikel 1 dat uitwer-
king heeft met ingang van 1 juli 1998.

Art. 4. De Leden van het Verenigd College, bevoegd voor het
gezondheidsbeleid, zijn belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 22 april 1999.

Voor het Verenigd College :

Het Lid van het Verenigd College,
bevoegd voor het Gezondheidsbeleid,
J. CHABERT
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Annexe 1

Tableau des barémes

pour le calcul de I'enveloppe prévisionnelle

(Les montants sont rattachés a I'indice pivot 1,1717 du 1/5/1996)

Bijlage 1

Tabel van de weddeschalen voor de berekening
van de previsionele enveloppe

(De bedragen zijn aan de spilindex 1,1717 van 1/5/1996 gekoppeld)

Fonction d’accueil
et de secrétariat

Onthaal-
en secretariaatfunctie

672.017 - 1.126.909

2x1
Ix1
2x2
1x2
1x2
Ix1
Ix1
6x1
1x2

12.509
54.277
16.366
30.381
32.872
16.693
29.209
29.209
58.454
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672.017
684.526
697.035
751.312
751.312
767.678
767.678
784.044
784.044
814.425
814.425
847.297
863.990
893.200
893.200
922.409
922.409
951.618
951.618
980.828
980.828
1.010.037
1.010.037
1.039.246
1.039.246
1.068.456
1.068.456
1.126.909
1.126.909
1.126.909

Fonction sociale ou fonction  Maatschappelijke functie of
complémentaire exercée par aanvullende functie door een
un titulaire d’un dipléme de houder van een diploma van
I’enseignement supérieur het hoger onderwijs buiten
non universitaire de universiteit

736.601 - 1.456.770

2x1 14.605
1x1 53.268
2x2 25.039
3x2 25.039
1x1 93.044
1x1 25.039
1x1 16.697
1x1 33.007
2x2 33.007
1x2 163.739
5x2 33.007

736.601

751.206

765.811

819.079

819.079

844.118

844.118

869.158

869.158

894.197

987.240

1.012.280

1.028.976

1.061.983

1.061.983

1.094.990

1.094.990

1.127.997

1.127.997

1.291.736

1.291.736

1.324.743

1.324.743

1.357.750

1.357.750

1.390.756

1.390.756

1.423.763

1.423.763

1.456.770
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Fonction psychologique ou  Psychologische functie of aan- Fonction psychiatrique Psychiatrische functie
fonction complémentaire vullende functie door een ou pédopsychiatrique of pedopsychiatrische func-
exercée par un titulaire d’un houder van een universitair tie
dipldme universitaire diploma

993.166 - 1.584.136 1.380.081 - 1.944.121

2x1 30.045 3x1 30.045

1x1 51.590 9x2 52.656

1x2 60.531

2x2 46.210

1x2 49.084

6x2 46.210
0 993.166 1.380.081
1 1.023.210 1.410.126
2 1.053.255 1.440.170
3 1.104.845 1.470.215
4 1.104.845 1.470.215
5 1.165.376 1.522.871
6 1.165.376 1.522.871
7 1.211.586 1.575.528
8 1.211.586 1.575.528
9 1.257.795 1.628.184
10 1.257.795 1.628.184
11 1.306.879 1.680.840
12 1.306.879 1.680.840
13 1.353.089 1.733.496
14 1.353.089 1.733.496
15 1.399.298 1.786.152
16 1.399.298 1.786.152
17 1.445.508 1.838.809
18 1.445.508 1.838.809
19 1.491.717 1.891.465
20 1.491.717 1.891.465
21 1.537.927 1.944.121
22 1.537.927 1.944.121
23 1.584.136 1.944.121
24 1.584.136 1.944.121

Vu pour étre annexé a I'arrété du Collége réuni du 22 avril 1999.

Le Membre du Collége réuni,
compétent pour la Politique de santé,

H. HASQUIN

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van het Verenigd

College van 22 april 1999.

Het Lid van het Verenigd College,
bevoegd voor het Gezondheidsbeleid,

J. CHABERT
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Annexe 2

Feuille statistique mensuelle a remplir par fonction

SSM : Année Fonction :
Mois
Prestations H/sem.
Au Centre Hors Centre Total
Diagnostics
Enfant

Parents/famille

Adulte

Couple

TOTAL

Suivis

Enfant

Parents/famille

Adulte

Couple

Groupe d’enfants

Groupe d’adultes

Thérapies

Enfant

Parents/famille

Adulte

Couple

Groupe d’enfants

Groupe d’adultes

Rééducations - Logopédie
- Psychomotricité

Enfant

Adulte

Groupe d’enfants

Groupe d’adultes

TOTAL
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Discussions au sujet des clients

Rapports destiné a I'extérieur
du service

Collaboration avec d’autres
intervenants au bénéfice des
clients

Supervision d’autres profes-
sionnels

TOTAL

Prestation de prévention

Formation réguliere

Formation occasionnelle

Autres missions

TOTAL

Vu pour étre annexé a I'arrété du Collége réuni du 22 avril 1999.

Le Membre du Collége réuni,
compétent pour la Politique de santé,

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van het Verenigd
College van 22 april 1999.

Het Lid van het Verenigd College,
bevoegd voor het Gezondheidsbeleid,

H. HASQUIN J. CHABERT
Bijlage 2
Maandelijks statistisch blad per functie aan te vullen
DGGZ: Jaar Functie :
Maand
Prestaties u/week
In het Centrum Buiten het Centrum Totaal

Diagnoses

Kind

Ouders/familie

Volwassene

Partners

TOTAAL
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Nazorg

Kind

Ouders/familie

Volwassene

Partners

Groep kinderen

Groep volwassenen

Therapieén

Kind

Ouders/familie

Volwassene

Partners

Groep kinderen

Groep volwassenen

Revalidatie - Logopedie
- Psychomotoriek

Kind

Volwassene

Groep kinderen

Groep volwassenen

TOTAAL

Discussie over de cliénten

Verslagen bestemd voor bui-
ten de dienst

Samenwerking met derden ten
behoeve van de cliénten

Supervie van andere beroeps-
mensen

TOTAAL

Prestatie voor preventie

Geregelde opleiding

Occasionele opleiding

Andere opdrachten

TOTAAL
Vu pour étre annexé a I'arrété du Collége réuni du 22 avril 1999. Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van het Verenigd
College van 22 april 1999.
Le Membre du Collége réuni, Het Lid van het Verenigd College,
compétent pour la Politique de santé, bevoegd voor het Gezondheidsbeleid,
H. HASQUIN J. CHABERT




